Совет

Северного сельского поселения

Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.07.2018 г.

                                       № 70/201
пос. Северный
О внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения Павловского района от 22 декабря 2017 года № 57/168 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 25 июля 2017 года №3653-КЗ «О порядке осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности», Уставом Северного сельского поселения  Павловского района, Совет Северного сельского поселения  Павловского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Северного сельского поселения Павловского района от 22 декабря 2017 года № 57/168 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1. приложение к решению дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия

1) сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
2) реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, подлежит размещению в государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
3) порядок включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, порядок исключения сведений из указанного реестра, порядок его ведения и размещения в государственной информационной системе в области государственной службы определяются Правительством Российской Федерации».

1.2. приложение к решению дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Сведения о применении к лицу, замещающему государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются государственным органом (органом местного самоуправления), в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15  Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию Совета Северного сельского поселения  Павловского района (Штомпель).
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы
Северного сельского поселения
Павловского района

                     Л.Е.Аксёнова